
 
 

 

 

 

 

 

73100  LECCE - via Marugi, 29– C.F. 93013610758  Tel/Fax  0832 / 23 34 20  www.itesolivettilecce.gov.it 

e-mail:LETD08000R@istruzione.it              pec: letd08000r@pec.istruzione.it 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LECCE LETD08000R 

Prot.n. (vedi segnatura)        Lecce, 14/02/2018 

 

  

All’Albo Pretorio online 

Al sito web www.itesolivettilecce.gov.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Servizio di fornitura pasti - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 

a), D. L.gs 50/2016 - Progetto denominato “Obiettivo Inclusione” Codice identificativo progetto 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-438 – CUP  H84C17000130007 – CIG Z30224A457 

 
VISTO che questa Istituzione Scolastica ha ottenuto il finanziamento del progetto 10.1.1A-FSEPON-

PU- 2017-438 finanziato dal FSE e costituito dai seguenti moduli: 

Codice Identificativo Progetto Titolo Moduli Importo  

autorizzato  

modulo 

Totale  

autorizzato  

progetto 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-438 Matematica per gioco € 4.561,50  

 

 

 

 

 

 

€ 39.945,30 

C’è musica a scuola € 9.539,40 

La scrittura della realtà € 4.665,60 

Certifichiamo le competenze linguistiche € 9.955,80 

Vento in poppa € 5.611,50 

A scuola per non perdere la bussola € 5.611,50 

  

 Tot. 

 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR 2014-2020; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO l’inserimento del piano PON avviso 10862 nel piano dell’offerta formativa per l’a.s. 17/18, 

come da delibera n.5 del Collegio dei docenti del 28/09/2017 e delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 

14/10/2017; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot.n.5639 del 14/10/2017 di assunzione nel Programma Annuale 

2017 dei finanziamenti del progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento 

precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

Protocollo 0000887 2018 14/02/2018 10:53:24



 

 

 

 

 2

caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità”- Prot.n. 

AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

RILEVATA l’esigenza di dare attuazione alle suddette attività progettuali nei distinti moduli che 

costituiscono parte integrante del progetto di che trattasi, di cui due moduli con servizio mensa; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 

RILEVATA l’esigenza di acquisire i preventivi per la fornitura di pasti per i seguenti moduli 

formativi: 

   MODULO 1. Vento in poppa 

MODULO 2. A scuola per non perdere la bussola; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si dispone l’avvio della procedura di affidamento diretto servizio di fornitura pasti ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 - Progetto denominato “Obiettivo Inclusione” Codice 

identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-438 – CUP H84C17000130007 – CIG 

Z30224A457, sulla base dei criteri che saranno stabiliti nella lettera di invito. 

 

Art. 3 

Ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990 viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Patrizia Colella. 

 

Art. 5 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo pretorio on line sul sito web dell’Istituto: 

www.itesolivettilecce.gov.it 

 

 

             

                La Dirigente Scolastica  

                Prof.ssa Patrizia Colella 

         Firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2018-02-14T10:53:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




